

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
1	007172	030480007172	KR5219333469	신한베스트크레딧단기증권자투자신탁[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한베스트크레딧단기증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
2	006702	030480006702	KR5219538638	신한상대가치중기증권자투자신탁[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권], 신한베스트크레딧단기증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
3	108B02	030480108B02	KR5210540328	신한퇴직연금가치40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권], 신한베스트크레딧단기증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
4	108B06	030480108B06	KR5210608323	신한퇴직연금대형주40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권], 신한베스트크레딧단기증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
5	006701	030480006701	KR5219537929	신한퇴직연금중인밸류40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기국공채증권모투자신탁[채권], 신한베스트크레딧단기증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
6	007992	030480007992	KR5219453549	신한BEST장기주택마련증권자투자신탁제1호[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자계약	투자설명서	간이투자설명서
7	250020	030480250020	KR5210943159	신한TopsValue30증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
8	250030	030480250030	KR5210943183	신한TopsValue60증권자투자신탁[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
9	008039	030480008039	KR5219475971	신한Tops적립식증권자투자신탁제1호[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
10	008193	030480008193	KR5219521923	신한동남아시아증권자투자신탁제1호(H)[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한동남아시아증권자투자신탁제1호(H)[주식혼합] -변경전: 김재정, 오규찬(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정, 오규찬(책임운용역), 정지원(부책임운용역) * 이 투자신탁이 투자하는 모투자신탁(신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
11	251210	030480251210	KR5210AO3343	신한동남아시아증권자투자신탁제2호(H)[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한동남아시아증권자투자신탁제2호(H)[주식혼합] -변경전: 김재정, 오규찬(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정, 오규찬(책임운용역), 정지원(부책임운용역) * 이 투자신탁이 투자하는 모투자신탁(신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
12	250820	030480250820	KR5210AA9601	신한상대가치장기우량증권자투자신탁제1호[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
13	008030	030480008030	KR5219473596	신한상대가치장기우량증권자투자신탁제2호[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
14	251290	030480251290	KR5210AQ1089	신한순수가치주소득공제장기70증권전환형자투자신탁[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
15	006267	030480006267	KR5210974816	신한순수가치주증권자투자신탁[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
16	251280	030480251280	KR5210AQ1212	신한스마트인덱스소득공제장기50증권전환형자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
17	004270	030480004270	KR5219792094	신한오피마포트폴리오증권자투자신탁제1호[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 이 투자신탁이 투자하는 모투자신탁(신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
18	251310	030480251310	KR5210AQ0719	신한좋은아침희망소득공제장기50증권전환형자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
19	108B03	030480108B03	KR5210540336	신한퇴직연금2005증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
20	108B04	030480108B04	KR5210557462	신한퇴직연금2010증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
21	108B05	030480108B05	KR5210544361	신한퇴직연금2015증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
22	250120	030480250120	KR5210220509	신한퇴직연금브릭스플러스40증권자투자신탁(H)[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한퇴직연금브릭스플러스40증권자투자신탁(H)[채권혼합] -변경전: 김재정, 박정호(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정, 박정호(책임운용역), 정지원(부책임운용역) * 이 투자신탁이 투자하는 모투자신탁(신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
23	250060	030480250060	KR5210957761	신한퇴직연금차이나40증권자투자신탁(H)[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한퇴직연금차이나40증권자투자신탁(H)[채권혼합] -변경전: 김재정, 박정호(책임운용역), 허익서, 장홍전(부책임운용역) -변경후: 김재정, 박정호(책임운용역), 정지원, 장홍전(부책임운용역) * 이 투자신탁이 투자하는 모투자신탁(신한상대가치장기우량증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
24	251700	030480251700	KR5210AR3720	신한상대가치장기국공채증권자투자신탁제1호[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치장기국공채증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
25	006703	030480006703	KR5219543737	신한상대가치장기증권자투자신탁[채권]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
26	006707	030480006707	KR5219770751	신한신종개인연금증권자투자신탁제1호[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
27	006708	030480006708	KR5219770769	신한신종개인연금증권자투자신탁제2호[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
28	006709	030480006709	KR5219772526	신한신총개인연금증권자투자신탁제1호[채권혼합]	<div>1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트</div> <div>* 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]</div> <div>-변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역)</div> <div>-변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역)</div> <div>2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트</div> <div>3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트</div>	-	○	○
29	006712	030480006712	KR5219842022	신한해피라이프연금증권전환형자투자신탁제1호[채권]	<div>1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트</div> <div>* 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]</div> <div>-변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역)</div> <div>-변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역)</div> <div>2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신</div> <div>3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영</div> <div>4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화</div> <div>5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트</div>	-	○	○
30	006711	030480006711	KR5219842014	신한해피라이프연금증권전환형자투자신탁제1호[주식혼합]	<div>1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트</div> <div>* 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]</div> <div>-변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역)</div> <div>-변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역)</div> <div>2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신</div> <div>3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영</div> <div>4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화</div> <div>5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트</div>	-	○	○
31	250050	030480250050	KR5210171777	신한신총개인연금증권자투자신탁제1호[채권]	<div>1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트</div> <div>* 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]</div> <div>-변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역)</div> <div>-변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역)</div> <div>2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영</div> <div>3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트</div> <div>4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트</div>	-	○	○
32	250070	030480250070	KR5210939363	신한퇴직연금TopsValue40증권자투자신탁[채권혼합]	<div>1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트</div> <div>* 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]</div> <div>-변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역)</div> <div>-변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역)</div> <div>2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트</div> <div>3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트</div>	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
33	250150	030480250150	KR5210268995	신한퇴직연금펀더멘탈인덱스40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
34	250140	030480250140	KR5210268987	신한퇴직연금리브40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한퇴직연금리브40증권자투자신탁[채권혼합] -변경전: 김재정, 박정호(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정, 박정호(책임운용역), 정지원(부책임운용역) * 이 투자신탁이 투자하는 모두자신탁(신한상대가치종합증권모투자신탁[채권]) -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
35	250870	030480250870	KR5210AG2261	신한재형종은아침희망60증권자투자신탁[주식혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
36	250960	030480250960	KR5210AG3103	신한퇴직연금종은아침희망40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○
37	251260	030480251260	KR5210AP0850	신한퇴직연금코리아롱숏40증권자투자신탁[채권혼합]	1. 운용전문인력의 변경 및 운용규모 업데이트 * 신한상대가치종합증권모투자신탁[채권] -변경전: 김재정(책임운용역), 허익서(부책임운용역) -변경후: 김재정(책임운용역), 정지원(부책임운용역) 2. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 3. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	-	○	○

No	펀드코드	협회코드	예탁원펀드코드	펀드명	주요 변경내용	변경대상문서		
						집합투자규약	투자설명서	간이투자설명서
38	256220	030480256220	K55210D15204	신한이머징단기채권증권투자신탁(UH)[채권-재간접형]	1. 투자대상자산 추가 2. 운용전문인력 운용규모 업데이트 3. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 4. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	○	○	○
39	271180	030480271180	K55210DU6483	신한켄드ريم유럽이노베이션증권투자신탁(UH)[주식-재간접형]	1. 투자대상자산 추가 2. 투자신탁 결산에 따른 투자설명서 갱신 3. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 4. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 5. 운용전문인력 운용규모 업데이트 6. 집합투자업자에 관한사항 업데이트	○	○	○
40	255380	030480255380	K55210CV2383	신한글로벌단기채권증권투자신탁(UH)[채권혼합-재간접형]	1. 투자대상자산 추가 2. 「기업공시서식 작성기준」 개정사항 반영 3. 소득세법 개정사항 반영 및 문구 명확화 4. 운용전문인력 운용규모 업데이트 5. 집합투자기구의 운용실적 업데이트 6. 집합투자업자에 관한 사항 업데이트	○	○	○

효력발생일 : 2023.08.09(수)